
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVII     Житиште    30.новембар2023.        Број41. 

Излази по потреби     страна  1. 

 

     На основу члана 99. став 5 Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 

бр.72/09, 81/09-испр., 64/10 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14 , 

83/2018, 31/2019, 37/2019 и др. закон и 9/2020 , 52/2021 и 62/2023),  чланова 9. и 10. Одлуке о 

прибављању, располагању и давању у закуп грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Житиште („Службени лист општине Житиште“ број 4/2016), и  Програма отуђења грађевинског 

земљишта у јавној својини Општини Житиште за 2023. годину („Службени лист општине 

Житиште“ број 13/2023,20/2023 и 25/2023 ), члана 42. Статута општине Житиште („Службени лист 

Општине Житиште“, бр. 10/2019-пречишћен текст), Скупштина општине Житиште,  доноси  дана 

30.11.2023.  године 

 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊУ НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ У ПОСТУПКУ ПРИКУПЉАЊА ПИСМЕНИХ 

ПОНУДА 

 

Члан 1. 

Општина Житиште отуђује неизграђено грађевинско земљиште у јавној својини уз накнаду и то: 

Редни 

Број 

Број 

парцеле 

КО Број ЛН Улица-

локација 

Површ

ина за 

отуђе

ње 

(ха а 

м2) 

Плански 

основ 

Планска 

намена 

Опремљеност 

комуналном 

инфраструкту

ром 

6. 1379/21 Житиште 2387 Житиште 

Вељка 

Влаховић

а 

317 

м2 

ПГР 

Насеља 

Житиште 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште 

бр.33/2014 

и 43/2019“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремљено  

7. 1284 Житиште 2387 Житиште 

Вука 

Караџића 

305 

м2  

ПГР 

Насеља 

Житиште 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремљено 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште 

бр.33/2014 

и 43/2019“ 

8. 1161 Бегејци 2835 Торак, 

Петру 

Албу 

539 

м2
 

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште 

бр.35/2022

“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремљено 

9. 1163 Бегејци 2835 Торак, 

Петру 

Албу 

649 

м2 

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште 

бр.35/2022

“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремљено 

10. 1166 Бегејци 2835 Торак, 

Петру 

Албу 

2735 

м2  

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште 

бр.35/2022

“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремљено 

11. 537/2 Честерег 1027 Честерег,

Симе 

Шолаје 

849 

м2 

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште 

бр.35/2022

“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремљено  

12. 537/3 Честерег 1027 Честерег,

Симе 

Шолаје 

846 

м2  

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште 

бр.35/2022

“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремљено 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 3 

 

 

 

 

Члан 2. 

Почетни износ цене је тржишна вредност грађевинског земљишта које се отуђује. Тржишну 

вредност непокретности из члана1. Ове Одлуке, одређује Одељење за буџет, финансије и трезор – 

Служба за утврђивање и наплату јавних прихода. 

 

Члан 3. 

Отуђење грађевинског земљишта спроводи се прикупљањем писмених понуда на основу 

расписаног и објављеног јавног огласа, по тржишним условима у складу са Одлуком о 

прибављању, располагању и давању у закуп грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Житиште („Службени лист општине Житиште“ број 4/2016). 

 

Члан 4. 

Поступак прикупљања писмених понуда за отуђење неизграђеног грађевинском земљишта споводи 

Комисија за спровођење поступка отуђења непокретности у јавној својини Општине Житиште, 

образована Решењем Председник  Општине Житиште број II-02-18/2023 именована на мандатни 

период од 1. Године. 

Члан 5. 

Рок за подношење понуде као и место и време одржавања јавног надметања биће  дефинисани 

текстом јавног огласа о отуђењу предметних парцела. 

 

Члан 6.  

Након отварања приспелих понуда Комисија за спровођење поступка отуђења непокретности у 

јавној својини Општине Житиште, упућује нацрт Решења о избору најповољнијег понуђача 

Општинском већу, који усваја Скупштина општине Житиште.  

Уговор о отуђењу наведених непокретности из јавне својине у име Општине Житиште, 

закључиће Предсеник општине, по прибављеном мишљењу надлежног лица за обављање послова 

правне заштите имовинских права и интереса општине Житиште. 

 

Члан 7. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања.Одлуку објавити у „Службеном листу 

општине Житиште “. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште 

Број: I-020-37/2023  

Дана: 30.11.2023,у Житишту  Председница Скупштине Општине  

Житиште                                                       

    Ивана Петрић  с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 4 

 

 

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др.закон , 47/2018 и 11/2021-др.закон), члана 42. 

Статута општине Житиште („Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) , а у вези са 

члановима 37, 38 и 39. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике Србије“ бр 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017 , 95/2018 и 153/2020) и чланова 94. став 

2. и 99. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије Републике Србије“ 

број 72/09, 81/9, 64/10, 24/11, 121/12 42/13, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 

83/18, 31/19- др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), Скупштина општине Житиште на седници 

одржаној дана 30.11.2023. године , донела је 

 

О Д Л У К У 

 О ОДРЕЂИВАЊУ НАДЛЕЖНОГ ЛИЦА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ПРАВНЕ ЗАШТИТЕ 

ИМОВИНСКИХ ПРАВА И ИНТЕРЕСА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 

Члан 1. 

 

Одређује се лице надлежано за обављање послова правне заштите имовинских права и 

интереса општине Житиште у смислу одредаба чланова 37., 38. и 39. Закона о јавној својини 

(„Службени гласник Републике Србије“ бр 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 

108/2016, 113/2017 и 95/2018) и члана 99. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 

Републике Србије Републике Србије“ број 72/09, 81/9, 64/10, 24/11, 121/12 42/13, 50/13-одлука УС, 

98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19- др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), који се односе 

на прибављање и располагање непокретностима и земљиштем у јавној својини општине Житиште. 

Члан 2. 

 

За лице надлежно за обављање послова правне заштите имовинских права и интереса 

општине Житиште именују се дипл.правник са положеним правосудним испитом Светлана 

Дамјановић. 

Наведено лице именује се на период од 4 године. 

 Висина накнаде именованом лицу из овог члана утврђује се решењем Председника општине 

Житиште. 

Члан 3. 

 

Задатак лица је да даје мишљење на уговор о прибављању и отуђењу непокретности у јавној 

својини Општине Житиште пре закључења уговора.Лице је дужно да у року од 30 дана од дана 

пријема захтева достави мишљење.Лице је дужно да поднесе тужбу за поништење уговора који је 

закључен супротно прописима, односно ако уговорена накнада одступа од прописане накнаде која 

се могла остварити у време закључења уговора. 

 

Члан 4. 

            Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу општине 

Житиште“. Одлуку објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште“. 

 Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Житиште  

Скупштина Општине Житиште  

Број: I- 020-36/2023 

Дана: 30.11. 2023.                                     Председница Скупштине општине Житиште 

                                                                                          Ивана Петрић с.р. 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 5 

 

 

 

 

На основу члана  32.Закона о локалној самоуправи (Службени гласник РС број 

129/07,83/2014 , 47/2018 и 111/2021) члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања 

(,,Службени гласник Републике Србије“, број 88/2017,  27/2018, 10/2019, 6/2020 и 129/2021) члана 

3. Правилника о Општинском савету родитеља (,,Службени гласник Републике Србије“, број 

72/2018) и члана 42. Статута Општине Житиште –пречишћен текст (,,Службени лист Општине 

Житиште“, број 10/2019), Скупштина Општине Житиште наседници одржаној дана 30.11.2023. 

доноси следећу 

 

О Д Л У К У  О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ОСНИВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА РОДИТЕЉА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ И  

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ЛОКАЛНОГ САВЕТА РОДИТЕЉА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 

Члан 1. 

Члан 8. Одлуке  o оснивању локалног савета родитеља Општине Житиште и именовању 

чланова локалног савета родитеља Општине Житиште, објављене у ,,Службеном   листу  Општине 

Житиште“ број 43/2021 и  29/2022 (у даљем тексту ,,Одлука“)  мења се и гласи: 

У Локални савет родитеља општине Житиште за школску 2023/2024 годину именују се: 

1. Александра Ђуркин из Српског Итебеја – чланица - представница Савета родитеља 

Предшколске установе ,,Десанка Максимовић“ Житиште, 

    Атила Торма из Торде  - заменица чланице - представница Савета родитеља 

Предшколске установе ,,Десанка Максимовић“ Житиште, 

2. Предраг Маљковић  из Банатског Карађорђева,  члан - представникСавета родитеља 

Основне школе ,,Никола Тесла“ Банатско Карађорђево, 

    Милан Богуновић из Банатског Карађорђева – заменик  члана - представник Савета 

родитеља Основне школе ,,Никола Тесла“ Банатско Карађорево, 

3.  Војислав Симићиз Међе - члан - представникСавета родитеља Основне школе ,,Милош 

Црњански“ Српски Итебеј, 

Далиборка Ратковић из Српског Итебеја– заменица  члана - представница Савета 

родитеља Основне школе ,,Милош Црњански“ Српски Итебеј, 

4. Нинослава Недељковић из Житишта– чланица - представница Савета родитеља 

Основне школе ,,Свети Сава“ Житиште, 

Александра Букур из Торка - заменица чланице - представница Савета родитеља Основне 

школе ,,Свети Сава“ Житиште. 

  Члан 2. 

 

Остале одредбе Одлуке остају не промењене.  

Одлуку објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште  

Број: I-022-13/ 2023 

У Житишту,   дана:30.11.2023. Председница СО Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 6 

 

 

 

 

На основу члана 26.става 1. тачке 3.  и члана 47. став 2. Закона о јавно-приватном 

партнерству и концесијама(„Службени гласник РС“, бр. 88/2011, 15/2016, 104/2016 ), члана 32.став 

1. тачке 6. Закона о локалнојсамоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 ,83/2014-, 47/2018 и 

111/21 др. закон), члана2.став3. тачка8. и члана 9. Закона о комуналним 

делатностима(„Службенигласник РС“бр.88/11 и 104/16)  члана 3. Правилника о енергетској 

услузии (Службени гласник РС 80/22)  члана 42. став 1. тачка 40. Статута општине Житиште 

(„Службени лист општине Житиште  “,бр.10/2019-пречишћени текст), а у складу издатим 

Мишљењем Комисије за ЈПП и концесије,  образоване од стране Владе РС од дана 19.  1.2023. 

године под бројем 2/2023, Скупштина општине Житиште  на седници одржаној дана 

30.11.2023.године доноси 
 

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА НАЦРТ УГОВОР  ОЈАВНО-ПРИВАТНОМ 

ПАРТНЕРСТВУ ЗА ЗАМЕНУ, РАЦИОНАЛИЗАЦИЈУ И ОДРЖАВАЊЕ ДЕЛА СИСТЕМА 

ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА ПРИМЕНОМ МЕРА УШТЕДЕ ЕНЕРГИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ, СА АНЕКСИМА 1-7 

 

Члан 1. 

 

Даје се сагласност на нацрт Уговор о јавно-приватномпартнерству  за замену, 

рационализацију и одржавање дела система јавног осветљења применом мера уштеде енергије на 

територији општине Житиште, са анексима 1-7 .  

              Модел Уговора из става првог ове одлуке са припадајућим је саставни део ове 

Одлуке. 

Члан 2. 

 

За потпис Уговора испред Општине Житиште овлашћен је председник Општине 

Житиште Митар Вучуревић.                                                                 

Члан 3. 

 

Ову  Одлуку обајвити  у "Службеном листу општине Житиште". Одлука ступа на снагу 

осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине Житиште. 

 

Република Србија 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

Број:I-020-39/2023  ПРЕДСЕДНИЦА  СО ЖИТИТШТЕ, 

У Житишту, 30.11.2023. године      Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 7 

 

 

 

 

 

На основу члана 11.став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом („Службени 

гласник РС”, бр. 113/17, 50/18, 46/21 – УС, 51/21 – УС, 53/21 – УС, 66/21, 130/21, 43/23 -УС и 

62/23), Закључка Владе, бр 401-11777/23 од 29.11.2023. Скупштина општине Житиште доноси 

 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ УЧЕНИЦИМА 

СРЕДЊИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ, КОЈИ СУ ДРЖАВЉАНИ 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈE 

 

1. Овом одлуком утврђује се право на исплату једнократне новчане помоћи у висини од 10.000 

динара ученицима свих средњих школа који су држављани Републике Србије и имају 

пребивалиште на територији општине Житиште.  

Право на помоћ из става првог немају средњошколци који су ово право остварили преко 

друге јединице локалне самоуправе. 

 

2. Средства из тачке 1. ове Одлуке, Министарство за бригу о породици и демографију пренеће 

Општини Житиште која ће средства уплатити на рачун: 

- једног од родитеља малолетног, односно пунолетног ученика, 

- једног од родитеља у случајевима када самостално врши родитељско право,  

- старатеља у случајевима када је правноснажном одлуком органа старатељства 

постављен за старатеља детета за које се исплаћује новчана помоћ,  

- хранитеља у случајевима када је правноснажном одлуком органа старатељства 

засновано хранитељство детета за које се исплаћује новчана помоћ 

- пунолетног ученика уколико га исти поседује. 

 

3. Исплата се врши на основу достављених образаца из средњих школа које похађају ученици 

са територије општине Житиште. 

 

4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. Одлуку објавити у „Службеном листу 

општине Житиште“. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-020-40/2023 

Дана: 30.11.2023 

Житиште 

Председница Скупштине општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 8 

 

 

 

 

 
        На основу члана 32. Закон о локалној самоуправи („Службени лист Републике Србије“ број: 129/2007, 

47/2018 и 111/21)  члана 116. Закона о основама образовања и васпитања („Службени гласник Републике 

Србије“ број: 88/2017, 27/2018, 6/2020 и 129/2021), и члана 42. Статута Општине Житиште -пречишћен текст 

(„Службени лист Општине Житиште“ :/2019) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 

30.11.2023. доноси следеће  

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „МИЛОШ 

ЦРЊАНСКИ“ СРПСКИ ИТЕБЕЈ 

 

I 

 

Разрешава  се чланства у Школском  одбору Основне школе „Милош Црњански“ Српски Итебеј , Гордана 

Матић – представница  из реда  родитеља, а услед престанка својства родитеља детета које похађа Основну 

школе „Милош Црњански“ Српски Итебеј. 

II 

 За члана  Школског одбора Основне школе „Милош Црњански“ Српски Итебеј именује се: Ерика 

Ормош , представница из реда родитеља.  

 Мандат новоименованог   члана траје док траје манат Школског одбора именованог  решењем број  : 

I-022- 11/2022  ( „Службени  лист  Општине Житиште“ број: 24/22).   

III 

  

             Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Образложење 

       Правни основ за доношење овог решења налази се у  Закону о основама вапитања и образовања  

и Статуту Општине Житиште који предвиђају да се од стране јединице локалне самоуправе,  Скупштине 

општине именује орган управљања. Орган управљања школе, школски одбор  има 9 чланова,  обухвата по 

три преставника родитеља, представника запослених и представника испред локалне самоуправе. Основна 

школа „Милош Црњански“ Српски Итебеј обавестила је Општину Житиште да је син  досадашњег члана  

Гордане Матић престао  да буде ученик ове школе,да  је престала могућност да она буде члан органа 

испред родитеља, те да су за новог преставника испред родитеља предложили Ерику Ормош.  Комисија за 

адмнистративно мандатна питања Скупштине Општине Житиште констатовала је да је  од стране 

овлашћеног  предлагача дописом  основне школе број: I-022-19/2022 дана 10. 10. 2023. достављен 

образложен   предлог замене члана представника испред родитеља. Утврђено је да новопредложени 

кандидат није  у позицији да заступа интересе више сфера, те да нема законских сметњи за именовање за 

члана школског одбора.  

  На основу наведеног СО Житиште донела је решење као у дипозитиву. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

Број: I-022-19 /2023 

Дана: 30.11.2023.  

Ж и т и ш т е                                                                                       

Председница  Скупштине општине Житиште 

                                                               Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 9 

 

 

 

 

 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007,  47/2018), 

члана 10-14. и 123. Закона о социјалној заштити и члана („Службени гласник РС“ 24/2011),  члана 42. 

Статута Општине Житиште – пречишћен текст  („Службени лист општине Житиште“ број: 10/19), 

Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана 30.11.2023.  године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ   И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешава се дужности чланице Управног одбора Центра за социјални рад Општине Житиште и то: 

              -Мирјана Бошковић из Равног Тополовца -  преставник из реда запослених из разлога  престанка 

радног односа у установи Центар за социјални рад  

Житиште услед одласка у пензију. 

 

Именује  се за  чланицу  Управног одбора Центра за социјални рад општине Житиште представник из  

реда запослених и то :  

            -Сандра Остојић дипломирана правница из Житишта, стручни сарадник у Центру за социјални рад .   

II  

          Мандат новоименоване чланице траје док траје мандат Управног одбора изабраног решењем I-022-

9/2022-1  од  дана 15. 9. 2022. г.  (Сл. лист Општине Житиште број 24/22)                                                                                   

 

III 

 Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Образложење 

           Правни основ за доношење решења о именовању и разрешењу чланова Управног одбора  чини Закон 

о локалној самоуправи као и Закон  о социјалној заштити  којим је прописано је да су органи центра за 

социјални рад директор, управни одбор и надзорни одбор, као и да Управни одбор Центра за социјални рад 

има пет чланова од чега су два  представника запослених, те да органе управљања именује оснивач на 

мандатни период од четири године , а делокруг рада се утврђује Статутом установе у складу са Законом. 

Установа социјалне заштите  је доставила обавештење да је досадашња чланица управног одбора престала 

са радом у Центру за социјални рад услед одласка у пензију, те доставила предлог за  новог члана управног 

одбора представника испред запослених. Административно мандатна комисија је утврдила предлог  Решења 

о разрешењу и именовању члана  Управног одбора установе и упутила СО на даљи поступак.  

Република Србија      

Аутономна Покрајина Војводина                         

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-20/2023 

Дана: 30.11.2023. 

Председница 

Скупштине општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 10 

 

 

 

 

На основу  члана 32. тачка 9  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“ број129/07, 83/14, 47/18, 111/21), члана 15.  18. и 19. Закона о библиотечко- 

информацијоној делатности  („Службени гласник Републике Србије“52/11 и 78/21 ),члана 28. 

Закона о култури („Сл. гласник Републике Србије“ број 72/09, 13/16,20/16, 6/20 47/21, 78/21 и 76/23 

) и члана 42. Статута Општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“ 

бр.10/19) Скупштина Oпштинe Житиште на седници одржаној дана 30.11.2023.године, донелa је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I 

 

 Даје се сагласност на Одлуку о усвајању СтатутаБиблиотеке ,,Бранко Радичевић“ Житиште 

донет од стране Управног одбора Библиотеке ,,Бранко Радичевић“  Житиште дана 27. новембра  

2023 . године одлуком број 36-1/23. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Aутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                      Председница  

Број: 1-02-21/2023                                                            Скупштине Општине Житиште 

Дана: 30.11.2023.                                                                       Ивана Петрић  с.р. 

Житиште 

 

*** 
 

 На основу члана 44. став 1 тачка 1 Закона о култури („"Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 15 Закона о библиотечко-информационој 

делатности ("Сл. гласник РС", бр. 52/2011 и 78/2021) и члана 10 Одлуке о оснивању Библиотеке "Бранко 

Радичевић" Житиште број 06-8/95-01, Управни одбор Библиотеке "Бранко Радичевић" Житиште, на седници 

одржаној 27. новембра 2023.  усвојио је: 

 

С   Т   А   Т   У   Т 

 

БИБЛИОТЕКЕ "БРАНКО РАДИЧЕВИЋ"  

ЖИТИШТЕ 

 

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1 

 

 Овим Статутом уређују се: назив и седиште, делатност, унутрашња организација, заступање, органи, 

финансирање, јавност рада, пословна тајна, обавештавање запослених, заштита животне средине, општа 

акта, сарадња са синдикатом и друга питања од значаја за рад Библиотеке "Бранко Радичевић" Житиште (у 

даљем тексту: Библиотека). 

НАЗИВ И СЕДИШТЕ 

 

Члан 2 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 11 

 

 

 

 

 

 Библиотека послује под називом: Библиотека „Бранко Радичевић“ Житиште. 

 Седиште Библиотеке је у Житишту, улица  Иве Лоле Рибара број 1a. 

 О промени назива одлучује Управни одбор уз сагласност Оснивача. 

 

ПРАВНИ ПОЛОЖАЈ 

 

Члан 3 

 

 Библиотека „Бранко Радичевић“ је основана 11.маја 1962. Решењем Народног одбора Општине 

Житиште број 05-3517/62 и уписана у Регистар самосталних установа на регистарском листу 5, свеска I, под 

редним бројем 1.  

Библиотека је објединила рад свих сеоских библиотека и читаоница, са циљем да развија 

библиотечку делатност у општини. 

Оснивач Библиотеке је Општина Житиште. 

Дан Библиотеке је 11. мај, дан када је Библиотека отпочела да ради као јавна библиотека 1962. 

године. 

Члан 4 

 Библиотека је правно лице. 

 Библиотека у правном промету са трећим лицем иступа у своје име и за свој рачун и одговара 

целокупном својом имовином. 

 Библиотека стиче својство правног лица уписом у Регистар установа културе, који води Агенција за 

привредне регистре. 

Библиотека „Бранко Радичевић“ је непрофитна јавна установа која обавља послове из делатности 

културе којом се обезбеђује право остваривања грађана, односно задовољавања потреба грађана, као и 

остваривање другог законом утврђеног интерса у области култури.  

 

Члан 5  

 

Библотека обавља послове из библиотечко –информационе делатности као делатности од општег 

интереса. 

 Општи интерес у библиотечко-информационој делатности подразумева да грађани имају слободан 

приступ информцијама, знањима и идејама садржаним у библиотечко –информационој грађи и изворима, 

као и право на остваривање свих својих индивидуалних слобада у чему им својим услугама помаже 

Библиотека. 

Члан 6 

 

 Библиотека има свој печат и штамбиљ. 

 Печат Библиотеке је округлог облика, пречника 50 мм са  малим грбом Републике Србије у средини 

и отвореном књигом десно од грба Републике Србије и исписан текст: Република Србија, Аутономна 

покрајина Војводина, Библиотека Бранко Радичевић Житиште. 

 Текст је исписан на српском језику, ћириличним писмом и на мађарском и румунском језику 

латиничним писмом. 

 Штамбиљ Библиотеке је правоугаоног облика величине 50 x 25 мм. 

 Штамбиљ садржи пун назив Библиотеке и ознаку са празним простором за уписивање броја деловодног 

протокола и датума завођења протокола. 

 Начин употребе, чувања и руковања печатом, као и број печата и штамбиља регулише се упутством 

које доноси директор Библиотеке. 

ЗАСТУПАЊЕ 

 

Члан 7 

 

 Библиотеку заступа директор, без ограничења. 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 12 

 

 

 

 

 У случају одсутности или спречености директора, Библиотеку заступа запослени кога одреди 

директор, уз сагласност Управног одбора. 

 Запослени из става 2. овог члана има овлашћења директора у складу са Законом. 

 

ДЕЛАТНОСТ 

 

Члан 8 

 

 Делатност, услови и начин обављања делатности Библиотеке одређени су важећим позитивним 

прописима којима се регулише област културе, као и важећим законима и подзаконским актима којима се 

регулишу јавне службе, библиотечко-информациона делатност, издавачка делатност као и одредбама овог 

Статута. 

Делатност Библиотеке разврстава се према јединственој класификацији делатности у групи: 

Делатност библиотека и архива. 

 Шифра претежне делатност је: 91.01. 

 Библиотека прикупља, обрађује, штити, чува и обезбеђује приступ библиотечко-информационој 

грађи и изворима, односно издаје библиотечко-информациону грађу и изворе на коришћење и у складу с 

тим: 

1. Набавља, обрађује, штити, чува и обезбеђује приступ библиотечко-информационој грађи и изворима 

у штампаној, електронској или другој форми. 

2. Популарише и промовише књигу и читање и слободан приступ информацијама кроз разноврснe 

облике рекламе, пропаганде и јавних представљања, подстиче интерес за књигу, читање и слободан 

приступ информацијама код свих грађана. 

3. Организује различите културне програме и активности, представља библиотечко-информациону 

грађу и изворе, организује предавања, расправе, промоције, радионоце, изложбе, концерте и друге 

облике културних активности. 

4. Предузима одговарајуће мере ради унапређења и развоја библиотечко-информационе делатности на 

територији Општине Житиште. 

5. Организује и реализује размену библиотечко-информационе грађе и извора са библиотекама у 

земљи и региону. 

6. Обавља своју делатност према националним и међународним стандардима у складу са којима се 

утврђује врста послова и активности и услови и ресурси. 

7. Библиотека у обављању своје делатности, а у складу са Законом, има обавезу да ради на 

дигитализацији библиотечко-информационе грађе и извора. 

8. Библиотека сарађује са удружењима, организацијама и институцијама које се баве издавањем и 

популарисањем књиге, научним и образовним установама, установама и организацијама културе, 

установама заштите културних добара, привредним друштвима и предузетницима регистрованим за 

обављање делатности у култури као и свим физичким и правним лицима која се баве културном 

делатношћу. 

Члан 9 

 

 У циљу бољег остваривања претежне делатности из члана 8. овог Статута, ради које је основана, 

Библиотека обавља и следеће делатности: 

 91.03 ЗАШТИТА КУЛТУРНИХ ДОБАРА-ЗАШТИТА КЊИГА КАО КУЛТУРНОГ ДОБРА 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 13 

 

 

 

 

- 85.59 ОСТАЛО ОБРАЗОВАЊЕ 

- 63.11 ОБРАДА ПОДАТАКА 

Обрада података на основу корисникових или властитих програма; 

Комплетна обрада података; 

Услуге уношења података; 

Управљање и рад на системима за обраду података која припадају другима. 

- 63.11 ИЗГРАДЊА БАЗА ПОДАТАКА 

Развој база података: сакупљање података из једног или више извора; 

Смештање података: припрема компјутерских записа о информацијама према 

претходно утврђеној форми; 

Доступност база података: пружање података у одређеном реду или низу, 

директним приступом или селективном делатношћу сваком кориснику или 

одређеним корисницима зависно од захтева. 

      -      63.12    ВЕБ ПОРТАЛИ 

- 47.61 ТРГОВИНА НА МАЛО КЊИГАМА  

- 47.62    TРГОВИНА НА МАЛО НОВИНАМА И КАНЦЕЛАРИЈСКИМ МАТЕРИЈАЛОМ 

- 47.79 ТРГОВИНА НА МАЛО АНТИКВАРНИМ КЊИГАМА 

      -      58.11 ИЗДАВАЊЕ КЊИГА, БРОШУРА, МУЗИЧКИХ КЊИГА И ДРУГИХ ПУБЛИКАЦИЈА 

- 58.13    ИЗДАВАЊЕ НОВИНА 

- 58.14 ИЗДАВАЊЕ ЧАСОПИСА И СЛИЧНИХ ПЕРИОДИЧНИХ ИЗДАЊА 

- 58.19 ОСТАЛА ИЗДАВАЧКА ДЕЛАТНОСТ 

- 18.12    ОСТАЛО ШТАМПАЊЕ 

- 18.13    УСЛУГЕ ПРИПРЕМЕ ЗА ШТАМПУ 

- 18.14 КЊИГОВЕЗАЧКЕ  И СРОДНЕ УСЛУГЕ 

- 18.20    УМНОЖАВАЊЕ СНИМЉЕНИХ ЗАПИСА 

 Библиотека може променити регистроване делатности, осим претежне, у складу са својим 

интересима и програмима развоја. 

 Одлуку о промени делатности доноси Управни одбор Библиотеке уз сагласност Оснивача. 

 

Члан 10 

 

 У оквиру регистроване делатности 85.59 "Остало образовање", Библиотека обавља делатност 

прихвата и боравка деце на краћи боравак, у одсуству родитеља, у циљу развијања читалачких склоности 

код деце, а што се утврђује општим актом који доноси Управни одбор Библиотеке. 

 

Члан 11 

 

 Библиотека остварује своју делатност у оквиру јединственог библиотечко – информационог система 

у Републици Србији. 

 

 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 14 

 

 

 

 

Члан 12 

 Услове и начин пружања услуга, коришћење библиотечког материјала, вршење посебних услуга 

уређује се општим актом који доноси Управни одбор Библиотеке. 

 Накнада за услуге које врши Библиотека утврђује се општим актом који доноси Управни одбор 

Библиотеке. 

УНУТРАШЊА ОРГАНИЗАЦИЈА 

 

Члан 13 

 

Библиотека своју делатност обавља у оквиру две основне унутрашње јединице: 

 Библиотека у седишту Општине 

 Огранци у насељеним местима Општине Житиште, којих има 11, и то: 

Банатско Вишњићево, Банатски Двор, Банатско Карађорђево, Међа, Нови Итебеј, Равни 

Тополовац, Српски Итебеј, Торак, Торда, Хетин, Честерег. 

 

Члан 14 

 

 Правилником о организацији и систематизацији радних места ближе се одређује број и назив 

унутрашњих организационих јединица, организација рада, врста послова, број извршилаца, врста и степен 

стручне спреме и други посебни услови за обављање послова. 

 

ОРГАНИ БИБЛИОТЕКЕ 

 

Члан 15 

Органи Библиотеке су: 

 Директор, 

 Управни одбор, 

 Надзорни одбор. 

Директор 

 

Члан 16 

 

 Библиотеком руководи директор.  

Директора Библиотеке именује и разрешава Оснивач.  

 

Именовање директора Библиотеке 

 

Члан 17 

 

 Директор Библиотеке се именује на основу претходно спроведеног јавног конкурса, на период од 

четири године и може бити поново именован.  

Јавни конкурс из става 1 овог члана расписује и спроводи Управни одбор Библиотеке.  

Јавни конкурс из става 1 овог члана расписује се 60 дана пре истека мандата директора Библиотеке. 

 Јавни конкурс из става 1 овог члана објављује се на сајту Националне службе за запошљавање и у 

најмање једним дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике. 

 Рок за подношење пријава на јавни конкурс не може бити краћи од осам ни дужи од петнаест дана 

од дана оглашавања јавног конкурса.  



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 15 

 

 

 

 

Неблаговремене, недопуштене, неразумљиве или непотпуне пријаве и пријаве уз које нису 

приложени сви потребни докази, Управни одбор одбацује закључком против кога се може изјавити посебна 

жалба оснивачу у року од три дана од дана достављања закључка. 

Управни одбор Библиотеке обавља разговор са кандидатима који испуњавају услове из конкурса и у 

року од 30 дана од дана завршетка јавног конкурса доставља оснивачу образложени предлог листе 

кандидата (у даљем тексту: Листа). 

 Листа садржи мишљење Управног одбора о стручним и организационим способностима сваког 

кандидата и записник о обављеном разговору. 

Оснивач именује директора Библиотеке са Листе уз претходно прибављено мишљење Матичне 

библиотеке, ГНБ „Жарко Зрењанин“ из Зрењанина. 

 Јавни конкурс није успео ако Управни одбор утврди да нема кандидата који испуњава услове да уђе 

у изборни поступак о чему је дужан да обавести оснивача.  

 
Члан 18 

Кандидати за директора Библиотеке морају имати високо образовање и најмање пет година радног 

искуства у култури. 

Кандидат за директора дужан је да предложи програм рада и развоја Библиотеке, као саставни део 

конкурсне документације. 

Члан 19 

 

Конкурсна пријава за избор директора треба да садржи: 

1. Предлог Пограма рада и развоја Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште за период од 

четири године, 

2. Оверену копију дипломе или уверења о стручној спреми, 

3. Доказ о радном искуству, 

4. Биографију кандидата, 

5. Уверење, не старије од шест месеци, да се против кандидата не води истрага и да против 

њега није подигнута оптужница за кривична дела која се гоне по службеној дужности, 

6. Уверење о држављанству Републике Србије, 

7. Извод из матичне књиге рођених на новом обрасцу сходно Закону о матичним књигама ("Сл. 

гласник РС", бр. 20/2009, 145/2014 и 47/2018), 

8. Оверену копију личне карте, 

9. Доказ о општој здравственој способности (оригинал лекарског уверења) издат од установе 

регистроване за издавање уверења. 

 Вршилац дужности директора 

Члан 20 

 

Оснивач може именовати вршиоца дужности директора Библиотеке, без претходно спроведеног 

јавног конкурса, у случају када директору престане дужност пре истека мандата, односно када јавни 

конкурс за директора није успео.  

Вршилац дужности директора може обављати ту функцију најдуже једну годину.  

Исто лице не може бити два пута именовано за вршиоца дужности директора из става 1 овог члана. 

Вршилац дужности директора мора да испуњава услове за избор кандидата за директора из члана 18 

Статута Библиотеке.  



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 16 

 

 

 

 

Вршилац дужности директора има сва права, обавезе и овлашћење директора. 

 

Надлежност директора 

 

Члан 21 

Директор Библиотеке: 

1. организује и руководи радом Библиотеке; 

2. доноси акт о организацији и систематизацији послова и друга општа акта у 

складу са законом и статутом Библиотеке; 

3. извршава одлуке Управног одбора Библиотеке; 

4. заступа Библиотеку; 

5. стара се о законитости рада Библиотеке; 

6.одговоран је за спровођење програма рада Библиотеке; 

7. одговоран је за материјално-финансијско пословање Билиотеке; 

8. врши друге послове утврђене законом и Статутом Библиотеке. 

 

Престанак дужности директора 

 

Члан 22 

 

Дужност директора Библиотеке престаје истеком мандата и разрешењем.  

Оснивач Библиотеке разрешиће директора пре истека мандата: 

 1. на лични захтев;  

2. ако обавља дужност супротно одредбама закона; 

 3. ако нестручним, неправилним и несавесним радом проузрокује већу штету Библиотеци или тако 

занемарује или несавесно извршава своје обавезе да су настале или могу настати веће сметње у раду 

Библиотеке; 

 4. ако је против њега покренут кривични поступак за дело које га чини недостојним за обављање 

дужности директора, односно ако је правноснажном судском одлуком осуђен за кривично дело које га чини 

недостојним за обављање дужности директора Библиотеке; 

 5. из других разлога утврђених законом или Статутом Библиотеке. 

 

Управни одбор Библиотеке 

 

Члан 23 

 

 Библиотеком  управља Управни одбор.  

Управни одбор Библиотеке има пет чланова.  

Чланове Управног одбора именује и разрешава Оснивач, из реда истакнутих стручњака и 

познавалаца културне делатности.  

Председника Управног одбора именује Оснивач из реда чланова Управног одбора. 

 

Члан 24 

 

Највише једна трећина чланова Управног одбора именује се из реда запослених у установи, на 

предлог репрезентативног синдиката Библиотеке, а уколико не постоји репрезентативни синдикат, на 

предлог већине запослених.  

Најмање један од чланова Управног одбора из реда запослених мора да буде из реда носилаца 

основне, тј. програмске делатности. 

Састав Управног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% представника мање 

заступљеног пола.  

Чланови Управног одбора Библиотеке из става 1 овог члана именују се на период од четири године 

и могу бити именовани највише два пута. 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 17 

 

 

 

 

У случају спречености председника Управног одбора, седницу Управног одбора може заказати и њој 

председавати, најстарији члан Управног одбора.  

Председнику и члановима Управног одбора може припадати накнада за рад, под условима и према 

мерилима утврђеним актом оснивача. 

Члан 25 

 

Оснивач може, до именовања председника и чланова Управног одбора Библиотеке, да именује 

вршиоце дужности председника и чланова Управног одбора.  

Оснивач може именовати вршиоца дужности председника и члана Управног одбора Библиотеке и у 

случају када председнику, односно члану Управног одбора престане дужност пре истека мандата.  

Вршилац дужности председника, односно члана Управног одбора може обављати ту функцију 

најдуже једну годину.  

Надлежности Управног одбора Библиотеке 

 

Члан 26 

 

Управни одбор Библиотеке:  

1. доноси Статут;  

2. доноси друге опште акте Библиотеке, предвиђене законом и Статутом; 

3. утврђује пословну и развојну политику;  

4. одлучује о пословању Библиотеке;  

5. доноси програме рада Библиотеке, на предлог директора;  

6. доноси годишњи финансијски план;  

7. усваја годишњи обрачун;  

8. усваја годишњи извештај о раду и пословању; 

9. даје предлог о статусним променама, у складу са законом; 

10. даје предлог оснивачу о кандидату за директора;  

11. закључује уговор о раду са директором, на одређено време, до истека рока на који је изабран, 

односно до његовог разрешења, а када је за директора именовано лице које је већ запослено у Библиотеци 

на неодређено време, закључује анекс уговора о раду, у складу са законом о раду;  

12. одлучује о другим питањима утврђеним законом и статутом. 

Оснивач Библиотеке даје сагласност на акте из става 1 тачке 5 и 6. 

 

Престанак дужности члана Управног одбора 

 

Члан 27 

 

Дужност члана Управног одбора Библиотеке престаје истеком мандата и разрешењем.  

Оснивач Библиотеке разрешиће члана Управног одбора пре истека мандата:  

1. на лични захтев;  

2. ако обавља дужност супротно одредбама закона;  

3. ако је против њега покренут кривични поступак за дело које га чини недостојним за обављање 

дужности члана Управног одбора, односно ако је правноснажном судском одлуком осуђен за кривично дело 

које га чини недостојним за обављање дужности члана Управног одбора Библиотеке; 

 4 из других разлога утврђених законом или Статутом Библиотеке. 

 

Надзорни одбор 

 

Члан 28 

 

  У Библиотеци се образује Надзорни одбор.  

 Надзорни одбор обавља надзор над пословањем Библиотеке.  

 Надзорни одбор има најмање три члана.  

 Чланове надзорног одбора именује и разрешава оснивач.  



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 18 

 

 

 

 

 Председника Надзорног одбора именује Оснивач из реда чланова Надзорног одбора.  

 

Члан 29 

 

 Највише једна трећина чланова Надзорног одбора именује се из реда запослених у Библиотеци, на 

предлог репрезентативног синдиката Библиотеке. 

 Председник и чланови Надзорног одбора именују се на мандатни период од четири године, уз 

могућност поновног именовања. 

 За члана Надзорног одбора не може бити именовано лице које је члан Управног одбора Библиотеке. 

 У случају спречености председника Надзорног одбора, седницу Надзорног одбора може заказати и 

њој председавати, најстарији члан Надзорног одбора.  

 Председнику и члановима Надзорног одбора може припадати накнада за рад, под условима и према 

мерилима утврђеним актом Оснивача 

 Члан 30 

 

 Оснивач може до именовања председника и чланова Надзорног одбора Библиотеке да именује 

вршиоце дужности председника и чланова Надзорног одбора. 

  Оснивач може именовати вршиоца дужности председника и члана Надзорног одбора Библиотеке и 

у случају када председнику, односно члану Надзорног одбора престане дужност пре истека мандата.  

 Вршилац дужности председника, односно члана Надзорног одбора може обављати ту функцију 

најдуже једну годину. 

Извештај Надзорног одбора 

 

 Члан 31 

 

Надзорни одбор, најмање једанпут годишње, подноси извештај о свом раду Оснивачу. 

 

Престанак дужности члана Надзорног одбора 

 

Члан 32 

 

Дужност члана Надзорног одбора Библиотеке престаје истеком мандата и разрешењем.  

Оснивач Библиотеке разрешиће члана Надзорног одбора пре истека мандата:  

1. на лични захтев; 

2. ако обавља дужност супротно одредбама закона;  

3. ако је против њега покренут кривични поступак за дело које га чини недостојним за обављање 

дужности члана Надзорног одбора, односно ако је правноснажном судском одлуком осуђен за кривично 

дело које га чини недостојним за обављање дужности члана Надзорног одбора Библиотеке; 

4. из других разлога утврђених законом или Статутом Библиотеке. 

 

СТРУЧНА РАДНА ТЕЛА 

 

Члан 33 

 

 Директор Библиотеке може образовати привремена или стална стручна  тела за поједина питања 

(комисија за откуп књига, одбор за обележавање годишњица или одржавање изложби и др.). 

 Одлуком о именовању стручних тела из става 1 овог члана утврђује се број, састав, начин рада и 

задатак стручног  тела. 

ПРОГРАМ РАДА И ФИНАНСИРАЊЕ 

 

Члан 34 

 

 Библиотека доноси програм рада за период од једне године. 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 19 

 

 

 

 

 Библиотека доноси програм рада у складу са циљевима ради којих је основана, задацима утврђеним 

законом, смерницама које утврђује Оснивач и потребама корисника. 

Оснивач прати спровођење пословне политике утврђене програмом рада из става 1 овог члана и 

предлаже, односно предузима мере којима се обезбеђују услови за несметано функционисање Библиотеке. 

 

Члан 35 

 Средства за обављање делатности Библиотеке, обезбеђују се: 

1. из буџета општине Житиште, 

2. по пројектима које финансирају други нивои власти на основу конкурса, 

3. продајом производа и услуга на тржишту, 

4. непосредно од корисника, 

5. донаторством, из легата, поклона, завештања и 

6. из других извора у складу са законом. 

Члан 36 

 Библиотека саставља извештаје о утрошку средстава распоређеним годишњим финансијским 

планом и доставља их Скупштини општине Житиште, у складу са прописима који регулишу буџетски 

систем. 

ЈАВНОСТ РАДА 

 

Члан 37 

 Рад Библиотеке је јаван. 

 Јавност рада се обезбеђује: 

1. учешћем представника Оснивача у раду Библиотеке, 

2. сталним или повременим публиковањем резултата рада и истраживања, 

3. обавештењем путем штампе, радија, телевизије и других средстава јавног информисања о 

питањима везаним за рад Библиотеке. 

Податке и обавештења о раду Библиотеке даје директор или лице које он овласти. 

 

ПОСЛОВНА ТАЈНА 

 

Члан 38 

 Одлуком коју доноси директор утврђују се исправе и подаци који представљају пословну тајну и 

начин саопштавања или давање на увид другим лицима. 

 Пословну тајну у складу са одлуком из става 1 овог члана дужни су да чувају сви запослени у 

Библиотеци, као и чланови Управног и Надзорног одбора који на било који начин сазнају за исправу или 

податак који се сматра пословном тајном. 

 

ОБАВЕШТАВАЊЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

 

Члан 39 

 Запослени у Библиотеци имају право да буду обавештени о питањима од интереса за остваривање 

њихових права. 

Члан 40 

 Обавештавање запослених у Библиотеци  врши се објављивањем општих аката, записника, одлука, 

закључака и других аката на огласној табли. 

 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 20 

 

 

 

 

Члан 41 

 Предузимање мера за заштиту животне средине, саставни је део укупних активности органа и 

запослених у Библиотеци. 

 Мере заштите животне средине обухватају примену савремених техничко – технолошких решења 

која обезбеђују спречавање, односно отклањање узрока који доводе до отежавања услова рада и 

предузимање мера ради пружања помоћи другим органима и организацијама који се овим питањем баве. 

 Управни одбор, на предлог директора, доноси одговарајуће одлуке и мере из области заштите 

животне средине. 

ОПШТА АКТА 

 

Члан 42 

 Управни одбор, поред Статута, доноси општа акта којима се уређују: 

1. права и обавезе запослених из радног односа, 

2. безбедност и здравље на раду, 

3. заштита на раду, 

4. заштита од пожара, 

5. буџетско књиговодство, 

6. коришћење библиотечког материјала, 

7. јавне набавке мале вредности, 

8. решавање стамбених питања, 

9. канцеларијско пословање, архивска грађа и регистратурски материјал и  

10. друга акта у складу са законом и Статутом. 

 

САРАДЊА СА СИНДИКАТОМ 

 

Члан 43 

 Органи Библиотеке обавештавају организацију Синдиката Библиотеке о питањима значајним за 

активност Синдиката и дужни су да размотре и заузму став о предлозима Синдиката и о томе обавесте 

организацију Синдиката Библиотеке. 

 Председник организације Синдиката Библиотеке обавештава директора о свим битним питањима о 

којима одлучује организација Синдиката Библиотеке. 

 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 44 

 На измене и допуне овог Статута примењује се поступак прописан за његово доношење.  

 

Члан 45 

 Ступањем на снагу овог Статута престаје да важи Статут  Библиотеке "Бранко Радичевић" Житиште  

донет  2. новембра 2017. године. 

Члан 46 

 Овај Статут ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Библиотеке, а 

објавиће се по добијању сагласности  Оснивача. 

 

 

 

      Председница Управног одбора  

Библиотеке "Бранко Радичевић" 

 

        Мр Светлана Бабић   с.р. 

 

 

 

 



Брброј 41.      дана 30. новембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 21 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о покретању поступка отуђења неизграђеног грађевинског земљишта из јавне својине 

општине Житиште у поступку прикупљања писмених понуда .................................................... 1. 

2. Одлука о одређивању надлежног лица за обављање послова правне заштите имовинских права 

и интереса општине Житиште  ......................................................................................................... 4. 

3. Одлука  о  измени  и  допуни  Одлуке о оснивању Локалног савета родитеља општине 

Житиште ............................................................................................................................................. 5. 

4. Одлука о давању сагласности на нацрт Уговора о јавно-приватном партнерству за замену, 

рационализацију и одржавање дела система јавног осветљења применом мера уштеде енергије 

на територији општине Житиште са анексима 1-7 ........................................................................ 6. 

5. Одлука о додели једнократне помоћи ученицима средњих школа општине Житиште који су 

држављани Републике Србије .......................................................................................................... 7. 

6. Решење  о  разрешењу  и  именовању  члана  Школског одбора „Милош Црњански“ Српски 

Итебеј .................................................................................................................................................. 8. 

7. Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Центра за социјални рад општине 

Житиште ............................................................................................................................................. 9. 

8. Решење о давању сагласности на Статут Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште .............. 10. 

9. Статут Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште ........................................................................ 10. 

 

  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ излази по потреби. 

  Издавач: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Штампа : Општинска управа Житиште, улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац секретар Скупштине општине Житиште 

 


